SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG
BỆNH VIỆN ĐA KHOA

BÌNH THUẬN

Số:   850  /BVBT-CNTT
V/v đề nghị phối hợp thực hiện rà

soát tài khoản bị lộ lọt, hướng
khắc phục trên hệ thống phần
mềm quản lý khám chữa bệnh

VNPT HIS.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 14 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:   Viễn thông Lâm Đồng.

Thực hiện Công văn số 3290/SYT-VP ngày 13/11/2025 của Sở Y tế tỉnh
Lâm Đồng về việc đề nghị khẩn trương triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn
thông tin.

Sau khi tiếp nhận, rà soát thông tin theo Công văn 3290/SYT-VP của Sở Y
tế, Bệnh viện đề nghị VNPT Lâm Đồng phối hợp thực hiện các nội dung sau:

- Rà soát lại các tài khoản bị lộ (đính kèm theo), tìm ra nguyên nhân bị lộ lọt
thông tin, hướng giải quyết khắc phục.

- Kiểm tra lại các tài khoản trên có dấu hiệu tác động bất thường trong hệ
thống quản lý khám chữa bệnh hay không.

- Triển khai xác thực đa yêu tố trên hệ thống phần mềm quản lý khám chữa
bệnh VNPT HIS nhằm đảm bảo an toàn cho hệ thống.

- Triển khai khắc phục lỗ hổng (nếu có) để đảm bảo hoạt động khám chữa
bệnh của Bệnh viện được ổn định và đảm bảo an toàn thông tin.

Đề nghị Viễn thông Lâm Đồng thông báo bằng văn bản về Bệnh viện Đa
khoa Bình Thuận trước 8h00, ngày 17 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo
Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc (b/cáo);
- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Lê Huỳnh Phúc

KHẨN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T13:50:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Lê Huỳnh Phúc<phuclh@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T14:49:39+0700